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se ainoakin yöpaita pois minkä hänel-

le Lapatossu tässä takavuosina jätti
Ja ystävällemme P:rille mielelläni lä-

hettäisin kiitollisuudesta "mitaliin"

aineesta mikä ei kovuudellaan louk-

kaisi hänen ylhäistä lihavuuttaan
Tov Muori H—i

RUOTSIN NAISTEN

Valtiopäiväin molemmat ka-

marit ovat käsitelleet lakiehdo-

tusta naisten yhdenvertaisuudes-
ta miesten rinnalla valtion vir-

koihin pääsyyn nähden (muuta-
mia virkoja lukuunottamatta)
Kun ehdotukseen sisältyy perus-
tuslain muutos pantiin lakiesi-

tys lepäämään ensi vuoteen Ei-

pä vain hevillä tunnusteta nai-

sen kykeneväisyyttä toimimaan
samoissa tehtävissä miesten rin-

nalla Sitä tämäkin uutinen

varten Hänen jälkeensä astui la-

valle Kate 0'Hare yleisön noustessa

seisomaan ja innokkaasti hurraten ja
käsiä lyöden Tätä suosionosotusta

kesti noin 10 minuuttia ennenkuin
hän voi alkaa puheensa Joku nai-

sista toi hänelle suuren kimpun pu-

naisia ruusuja (American beauties)
Tuskin on koskaan otettu puhuja

vastaan kuin otettiin
Kate 0'Hare Puheessaan hän ker-

toi vankilaolojen mädännäisyydestä ja
kokemuksistaan vankeusajalla Hän
sanoi olevansa iloinen päästyään va-

paaksi mutta myöskin hän sanoi

iloitsevansa niistä kokemuksistansa

joiden läpi hänen täytyt käydä sillä

ne karaisivat hänen mieltään ja lu-

jittivat uskoa sosialismiin —— Vähän
väliä hänen puheensa aikana puhke-
si yleisö myrskyisiin suosionosotuk-sii- n

joka osotti että jokainen sana
lankesi hyvään maahan Hän sanoi

että hänet vangittiin kun luultiin

"vaaralliseksi naiseksi' mutta hänet

täytyi vapauttaa kun huomattiin että
hän on tuhat kertaa vaarallisempi
vankeudessa Häntä kutsuttiin ' ennen

lohen ja persikan väriseksi sosialis-

tiksi mutta linna teki hänestä puna-se- n

sosialistin — Paljon olisi hänen

puheestaan kertomista sillä niin

se oli ja selvätajuista
Surkutella täytyy kun me suomalaiset

ollaan niin hitaita että "ei vain tu-

le lähdettyä joka puhujaa kuule-

maan" Noin 14 meitä oli siellä jois-

ta 4 naista ja meidän kylässä on 500

—600 suomalaista Täällä on suuri
määrä sitä "suoran toiminnan' vä-

keä He ovat pitäneet monet "vartin

hanuritanssit' politillisten vankien

"vapauttamiseksi" Kate 0'Hare oli

yksi vangeista ja on päässyt vapau-
teen Mutta heidän mieleensä ei tul-

lut että "mitähän sillä on sanomis-

ta pitäisi mennä kuulemaan' Hei-

dän täytyisi tanssia useammin että

Eugene Debs pääsisi ulos Menisi-

vät kö hän he häntäkään kuulemaan?
E N

sakki päättää sanoin Tuo

on yhtä lajia ameri-kalaist- a

sukkeluutta ja semmoisenaan

pian ohimenevää En usko kohdal-

leni semmoista kunniaa sattuvan et-

tä joutuisin arkkiin tavallista mat-

kustajaa kummempana Äijä hölmis-

tyi kun asetin arkissa olijat kunnia

paikalle Amerikalainen kapitalisti
on viisas kettu Se hyvin tietää mi-

ten pitkälle arkkihomma saa jatkua
Rahaparoonit jo hikoilevat voimassa

olevan siirtolaislain kanssa Kaihol-

la muistelevat niitä hyviä aikoja jol-

loin saivat kymmentä laivalastia ker-

rallaan haaskattavakseen Europasta
lukutaidotonta työväkeä orjajoukkoa
hikoilemaan nälkapalkoilla ja luo-

maan kapitalisteille satumaisia rikka-

uksia entisten rikkauksien lisäksi

Niin että kapitalisteilla vain varmasti
riittäisi hyviä päiviä' loistoa ja mäs-

säystä Europasta tulleiden työläisten
kustannuksella

Äijä sanoi että olen hirveä ihmi-

nen syömään amerikalaista valkoista

leipää — En tiedä jos leipäni niin

kovin valkoista lieneekään 'Joku vuo-

si sitten eräs ihrakasa New Yorkin
valtiossa kehotti viljaparooneja

sahajauhoja työläisten lei-

pään Nyt on ehdotettu että työ-

läisille sopisi laittaa sahajauhoista so-

keria — Äijä pyöräytti keppiään ja
lahti kävelemään

Minä jäin yksin ja aloin fikeera-t- a

että mikäs meidän tätiväkeä vai-

vaa kun antavat Toverittaren
laskea — Surin sydämestä-

ni Maijumme menettämistä Toverit-

taren peräsimestä
'
Nyt meillä on uu-

si toimittaja lehdellämme aivan yh-

tä uuttera ja uhrautuvainen kuin oli

"Maijummekin vaan ei se taida toimit-

tajaa paljonkaan innostaa (ei entis-

ta eikä nykyistä) kun me lehden luki-

jat ja avustajat sekä asiamiehet lyöm-

me laimin velvollisuutemme Kerta

kaikkiaan otetaanpas ja yritetään oi-

kein hartiavoimalla emmekö saa To-

verittaren tilaajamääräa 0000 :een

tämän kesän ajalla Sitten pidetään
se siinä nousta saapi vaan ei las-

kea Minun käsittääkseni ei Toveri-

tar oikeastaan kuuluisikaan Astori-aa- n

sinne "jumalan selän taakse
Eiköhän oteta ja lyödä "ämmättärel-le- "

hattu päähän "tykö-istuva- " n

ja sipata se Superioriin Wis

Minulla on tuttavia idässä useampia
Olen kirjevaihdossa heidän kanssaan

kirjeissäni tapaan "petlata' heille To-

veritarta He vastailevat minun pet
taukseeni" että lehti on syytinki-äija- n

ijässä ennenkuin se on Astori-ast- a

asti idässä (kun sen täytyy mat-

kustaa rannasta rantaan)
Leipävarras kohoaa kuulee jutel-

tavan kaikkialla Vaan nyt on nuot-

ti muuttunut Leipävarras laskee

Niin jotta tuotapian tässä

köyhäkin pääsee leipään käsiksi jos
kapitalistien äänitorvien toitotuksiin
on uskomista Porvarilehdet huuta-

vat koko sivua käsittävissä ilmotus-pätkissää- n

miten elintarpeiden hin-

nat kaikkialla laskevat Nuuskittua-

ni erästä tuollaista ilmoitusta sonnus-ti- n

itseni tien päälle kaupunkia koh-

den ajatuksella että ostanpa ruoka-

varoja heti koko vuodeksi nyt kun

saapt halvalla sillä eiköhän hinnat ala

pian kohoamaan entiseen tapaansa
Menin ruokakauppaan kysäsin peru-nai-

n

hintaa Perunat maksaa 8 :sta

12 dollariin sata paunaa Sokerilla

on päivittäiset hinnat vaihdellen 27

sentistä 3 5 senttiin pauna Ja kaik-

kien ruokatarpeiden hinnat näkyvät
menevän samaa latua Niin että

kyllä ne elintarpeiden hinnat näky-

vät laskevan

Tässä hiljattain näin Työmies-leh-dess- ä

tov Nuortevan selostuksia

ja hänen renkiensä vehkeilyis-

tä Niin että oikein huvimatkoille

tai kesälomalle ja vielä tuon suuren

työväestön ystävämme P:rin pussin

päälle Nuortevan setä ei älyä läh-

teä vaan itsepintaisesti hylkää ystä-

vällisen kesälomalle lähtökutsun
mieleni ottaa tov Nuortevalta

LAURIUM MICH

Kenttajuhlat tulossa Osaston toi-

meenpanemat ulkoilmajuhlat viete-

tään heinäkuun 18 päivä Ahmeekissa

toveri Henry Niemen maalla johon

toivotaan runsasta osanottoa koko

Kuparisaarta Puhujakin on

jo tiedossa ja muuta ohjelmaa laite-

taan parasta mitä voidaan saada

Myös ravintola laitetaan josta muina

kesinä on ollut puute Siis työläiset

juhlimaan yhteisen asiamme ympä-

rille

Kesäkoulu lapsille Kuparialueen

aluejärjestö on hommannut koulun

opettajan joka tulee käymään jokai-

sessa alueen osastossa ja ei ainoas-

taan käymään vaan pitämään koulua

ainakin yhden viikon jokaisen aluee-

seen kuuluvan osaston lapsille Tä-

hän toimeen on aluejärjestö valin-

nut Erland Uparin New Hampshiren

valtiosta ja on hän jo saapunut toi-

meensa Koulu alkaa Greenin osas-

ton talolla 28 p kesäkuuta Tänne

Lauriumiin se tulee kesäloman lop-

puviikoilla määräpäivää ei ole vielä

tiedossa Mutta kun me tiedämme

että koulua hommataan ja kun me

kuulemme milloin se tulee niin ol-

kaamme nyt niin inhimillisiä että

panemme kouluun lapsemme jokai-

nen eikä vain muutamat Koulu on

vapaa myös niiden lapsille jotka ei-

vät kuulu osastoon Siis laittakaa

lapsenne oppimaan jotain siitä maa-

ilmasta jonka huoltaminen ennen

pitkää joutuu heidän tehtäväkseen

sillä nuorison on tulevaisuus! Van-

hemmat voivat itse saapua kuulemaan

opetusta jos pelkäävät että lapsil-

leen jotain pahaa opetetaan
Todellisuudessa ei mitään pahem-

paa saateta oppia kuin tuolla katu-

jen varsilla jossa työläistenkin lap-

set kesälomansa viettävät vanhem-

pain ollenkaan tietämättä mitä kaik-

kea siellä opitaan
Siis työläisvanhemmat on jo aika

ohjata lapsiakin tiedon lähteille Mi-

ten innostavaa olisi nähdä meidänkin

naalilla lasten suorittavan ohjelmaa ja

näytelmiä ja muuta sen sellaista

"Kipinästä tuli syttyy" sanotaan

Vaikka viikossa ja kahdessa ei pal-

jon opi niin jos me onnistumme saa-

da lapset innostumaan suurempina

joukkoina niin voitto meidän on

Koettakaa kaikin mokomin tehdä

otolliseksi lapsillemme se maaperä

jossa he tulevat asumaan Kun lap-

semme jotain tietopuolisesti oppivat

voivat he vaikuttaa 'tovereihinsa ja

ympäristöönsä ymmärtämyksellä

Matkusti miehensä luokse Toveri-ta- i

Sanni Hill kahden lapsensa kans-

sa matkusti miehensä luokse Han-

naan Wyo Onnea vain Hillin per-

heelle entisillä tutuilla seuduilla ja

tervetuloa joskus vielä tänne kuulul-

le Kuparisaarelle Sillä asuntopulaa

täällä ei ainakaan ole pitkään ai-

kaan mutta leipäpulasta ei olla niin-

kään varmoja milloin e saapuu

Kesäinen tervehdys kaikille

Annie

PHILADELPHIA PA

Kate Richards 0'Hare puhui tääl-

lä kesäk 28 p:nä Labors Lyseum naa-

lilla Tilaisuudessa oli pari tuhatta

kuulijaa läsnä Neljä sanomalehti-raportteri- a

— ei yhtään poliisia joka

oli suuri ihme kaikkien mielestä En-

nen Kate 0'Haren puhetta puhui m

m hänen miehensä Frank 0'Hare

Hän kertoi ilostansa saatuaan vai-

monsa vapaaksi ja kiitollisuudestaan

kaikkia niitä puoluetovereita kohtaan

jotka tavalla tai toisella avustivat

Kate 0'Haren vapautustaistelussa

Hän myöskin keräsi kolehdin vaalira-hasto- n

hyväksi ja poliittisten vankien

vapautustaistelurahaston auttamista

KANSAINVÄLISESTÄ NAIS-

TEN ÄÄNIOIKEUS-KONGRESSIST- A

Genevessä pidetyssä naisten
äänioikeusliiton kongressissa oli-

vat seuraavat maat edustettui-

na: Austraalia Bulgaria ia

Tanska Yhdysval-
lat Ranska Suomi Kreikka
Hollanti India Islanti Italia

Japani 'Luxemburg Norja Pa-

lestiina Romania Sveitsi Ser-

bia Espanja Englanti Ruotsi
Etelä-Ameriik- Saksa Ukrai-

na Uruguay Egypti ja Itävalta
Idän naiset ovat ensikerran ol-

leet tällaisessa kongressissa
Huomioon otettava se kun Ja-

panin ja Indian naiset halusivat

esiintyä esitelmän pitäjinä Ke-

hittymisen merkki sekin

LEADORE IDAHO

Meillä oli täällä kolmen kaupun-

gin yhteiset kaksipäiväiset Fourth of

July juhlat Kilpailuihin kuului juok-

sua miehiltä naisilta ja lapsilta Pal-

kinnot olivat viidestäkymmenestä dol-

larista viiteentoista dollariin asti Au-

tokilpailuja hevos- - härkä- - ja kukko-tappelu-

oli kuten kahdennenkym-nenne- n

vuosisadan sivistykseen kuu-

luu Lystiä oli monenmoista mutta
herraskaisten lystit ovat julmimpia
kaikista lysteistä ja nautinnoista Kyl-

lä siinä eläintä rääkättiin mutta kyl-

lä siinä räpytettiin ja aploteerattiin-ki- n

En voi sanoa Iieventivätkö

eläinten tuskia ja kärsi-

myksiä kuumalla hiekka-aavikoll- a tais-

tellessaan elämästä ja kuolemasta Se

on monasti tuomittu kuolemaan joka
häviää

Ennen juhlain toimeenpanoa kerät-

tiin ympäri kylää rahoja kaikenlais-

ten hullutusten nimessä Niinpä tuo

kerätty summa kasvoikin 3000 dol-

lariin asti Juhlakentän portilla tuli

kolmantena päivänä 700 ja neljän-
tenä päivänä 600 dollaria Mitä on

tullut tansseilla ja muilla huiputuk-
silla juhlakomitean kassaan en tie-

dä Kaikki olivat asiaan innostunei-

ta jopa vanhat ämmätkin Olisivat

varmaankin antaneet kolehtiin ainoan

paitansakin jos sitä olisi joku arvan-

nut kysyä
Sanoin eräälle juhlatoimikunnan jä-

senelle että olisi monta paljon tärke-

ämpää paikkaa noille kansalta kerä-

tyille tuhansille Esittelin hänelle

eri tarpeita Esimerkiksi:

poliittisten vankien apurahastot jär-

jestyneiden työläisten sanomalehti-avustukse- t

ja monta muuta yhtä tär-

keää asiaa mutta esityksiäni ei hy-

väksytty Sitten huomautin että las-

ten ja nuorison kasvatus on jäänyt
kovin takapajulle Laittakaa noilla

rahoilla hyvä lainakirjasto Latelin

suun täydeltä erilaisten kirjojen nimiä

mitkä olisivat saatava uuteen kirjas-

toomme Äijä ärähti leikillään että
tiedänkö minä mitään ao vietti-arkist- a ?

Tiedänpä hyvinkin Saatte piankin

yhden parhaista kirjoista kirjastoon-

ne nimeltä "Sovietti-arkki- " (En
tuosta kirjasta kylläkään tiedä mil-

loin sellainen on saatavissa vaan hu-

vitti äijää sillä tavalla härnätä) Äi-

jä sanoit ettei hän välitä kirjasta
vaan tahtoi tietää halusinko päästä
siihen arkkiin? Riippuu siitä miten

ROUNDUP MONT

Toverillinen tervehdys täältä

Roundup'ista ympäri maata asuville

Toverittaren lukijoille Täältä el ole

näkynyt pitikään aikaan minkäänlais-

ta kirjotusta el ainakaan Toveritta-

ren palstoilla Täällä on varmaankin

ihmisillä niin kiire että ei jouda

kirjoittamaan

Meitä on täällä noin kymmenkunta
suomalaista perhettä Farmarit täällä

on tehnyt kylvöjään Yhteispyrin-nölst- ä

el täällä ole puhettakaan
On tullut perätysten monta köyhää

vuotta että ei varat tahdo riittää

ruokaan eikä vaatteeseen Silti olen

tilannut Toverittaren Olen ollut sen

lukijana monta vuotta Tilaan edes

klnpäin sen lehden vaikka ainoilla

senteilläni Seon lehti jota naisten

kannattaa tilata Se on meidän ää-

nenkannattajamme Joka edistää tie-

toisuuttamme Tuo tullessaan uutta

joka viikko

Juhannusjuhlat oli meillä täällä

Oli kaikenlaisia urheiluja lapsille

ja aikuisille
Tervehdän kaikkia Toverittaren

lukijoita ja avustajia Toivotan

hauskaa kesää kaikille
Ensikertalainen
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NAISTEN OSUUSKOTI

SAN FRANCISCO CAL
3627— 16t h St

Telefooni: Market 895
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